charges aux
conditions

économiques de
fin de période

Montants
provisionnés en
valeur actualisée

Gestion du combustible usé 16 083 10 246 16 194 10 184

- dont non liée au cycle d'exploitation 3 448 1 633 3 417 1 607

Gestion à long terme des déchets radioactifs 37 906 12 790 36 996 12 475

AVAL DU CYCLE NUCLEAIRE 53 989 23 036 53 190 22 659

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 21 936 12 590 21 381 12 125

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 8 454 5 168 8 219 4 969

Derniers cœurs 4 244 2 489 4 189 2 434

DECONSTRUCTION ET DERNIERS CŒURS 34 634 20 247 33 789 19 528

PROVISIONS LIEES A LA PRODUCTION NUCLEAIRE -
Périmètre loi du 28 juin 2006

43 283 42 187

En complément sur les analyses de sensibilité, le tableau ci-dessous fournit pour EDF l’estimation de l’impact sur la valeur
actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et derniers cœurs,
d’une variation du taux d’actualisation de plus ou moins 20 points de base :

Au 30 juin 2023 :

(en millions d'euros)

Montants
provisionnés en
valeur actualisée

Sensibilité au taux d'actualisation

Sur la provision au bilan Sur le résultat avant impôt

+ 0,20 % - 0,20 % + 0,20 % - 0,20 %

Aval du cycle nucléaire : 24 243 (890) 976 717 (790)

- gestion du combustible usé 11 453 (199) 212 170 (182)

- gestion à long terme des déchets radioactifs 12 790 (691) 764 547 (608)

Déconstruction et derniers cœurs : 20 247 (757) 798 153 (164)

- déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 12 590 (519) 544 0 (0)

- déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 5 168 (153) 164 153 (164)

- derniers cœurs 2 489 (85) 90 0 0

TOTAL 44 490 (1 647) 1 774 870 (954)

Dont part dans l'assiette de couverture des actifs dédiés 32 664 (1 467) 1 585 769 (847)

L’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des
centrales nucléaires et derniers cœurs d’une variation du taux d’actualisation de + 10/- 10 points de base est de (840)/
875 millions d’euros dont 446/(470) millions d’euros sur le résultat avant impôt.

Page 47 sur 63

14.2 ACTIFS DÉDIÉS D’EDF

EDF a constitué un portefeuille d’actifs financiers dédiés à la sécurisation du financement des engagements nucléaires de
long terme et notamment à la déconstruction des centrales et à la gestion à long terme des déchets radioactifs,